Администрация сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября  2012 года    № 32
Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление Правительства Республики Башкортостан от 26 декабря 2011 года № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением от 21 ноября 2012 года № 31 администрация сельского поселения Тактагуловский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления муниципальной услуги:
         - Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок (приложение № 1)
        - Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан (приложение № 2)

       -Совершение нотариальных действий (приложение №3)

       -Предоставлению архивных документов (оформление справок, выписок, копий) в том числе подтверждающих право на владение землей (приложение №4)

       -выдача копий муниципальных правовых актов администрации сельского поселения (приложение №5)
       -оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав архивного фонда РФ и подготовке передачи их на постоянное хранение. Подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела (приложение № 6)

    - Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности приложение 7)

   -Принять на учет граждан нуждающихся в жилых помещениях (приложение №8)

   -Заключение договоров социального найма жилого помещения в жилом фонде на территории сельского поселения (приложение № 9)

   -Присвоение адреса объекту недвижимости (приложение № 10)

   -Выдача справок о начислении жилищно-коммунальных услуг по жилому фонду предоставленному на условиях социального найма (приложение № 11)

   -Выдача ордеров на проведение земляных работ (приложение № 12)

   -Предоставления муниципальной услуги выдачи справок о составе семьи жителям частных домов и муниципального жилищного фонда (приложение № 13)

   -Предоставления муниципальной услуги выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг (приложение № 14)

   -Предоставления муниципальной услуги по выдаче актов обследования жилищно-бытовых условий (приложение № 15)

   -По осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих  или пребывающих на территории сельского поселения (приложение № 16)

   -Предоставления муниципальной  услуги по благоустройству территории (приложение № 17)
            2. Управляющей делами администрации сельского поселения Даяновой Х.Л. разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации   сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района  Бакалинский  район Республики Башкортостан.

             3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

Глава  администрации сельского  поселения

Тактагуловский сельсовет муниципального района

Бакалинский  район Республики  Башкортостан                         Р.Ш. Мансуров